
 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
      

 

от  02.09.2024  №  129-О 

 

Об утверждении состава школьной 

службы медиации 

 

        

 

В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность 

образовательного учреждения», Закона РФ «Об образовании», на основании 

плана работы школы с целью контроля за соблюдением правил поведения 

обучающихся, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, 

формирования у обучающихся умения регулирования конфликта без 

физического насилия и оскорбления, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав школьной службы медиации в следующем составе: 

Руководитель службы:   

Казанжи Анастасия Сергеевна, педагог-психолог, 

 

Члены службы:  

-  Тарасенко Светлана Геннадьевна, социальный педагог; 

-  Педагог-организатор; 

-  представитель школьного родительского комитета (по согласованию); 

-  представитель ученического актива (по согласованию). 

 

2. Утвердить план работы школьной службы медиации согласно 

приложения. 

 

3. Руководителю и членам школьной службы медиации в своей работе 

руководствоваться «Положением о школьной службе медиации в МБОУ 

«Аганская ОСШ»», утвержденным приказом № 305-О от 29.12.2021. 

 



 

 

 

4. Возложить ответственность за организацию деятельности школьной 

службы медиации на руководителя службы Казанжи А.С., педагога-психолога. 

 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности директора                                        Ю.И. Чухрай 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к приказу МБОУ «Аганская ОСШ» 

 от 02.09.2024 № 129-О 

 
 

План работы школьной службы медиации (примирения)  

 

Цель школьной службы медиации (примирения): формирование благополучной, 

гуманной и безопасной среды для полноценного развития и социализации детей и подростков, 

в том числе при возникновении трудных жизненных ситуаций, включая вступление их в 

конфликт с законом. 

Задачи:  

- сократить общее количество конфликтных ситуаций, в которые вовлекаются 

обучающиеся; 

- повысить эффективность ведения профилактической и коррекционной работы, 

направленной на снижение проявления асоциального поведения обучающихся; 

- сократить количество правонарушений, совершаемых несовершеннолетними; 

- создать условия для участия общественности в решении актуальных проблем и задач 

в части профилактики правонарушений несовершеннолетних; 

- оздоровить психологическую обстановку в образовательной организации. 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

1. Редактирование раздела на официальном сайте 

школы «Служба школьной медиации» 

январь Руководитель 

службы 

2. Проведение рабочих заседаний состава школьной 

службы медиации 

в течение 

учебного года 

Руководитель  

и члены службы 

3. Участие в семинарах, вебинарах, совещаниях, 

направленных на повышение квалификации в 

сфере деятельности школьной службы медиации 

в течение 

учебного года 

Руководитель  

и члены службы 

4. Изучение методической литературы по вопросам 

восстановительной медиации 

в течение 

учебного года 

Руководитель  

и члены службы 

5. Информирование участников образовательного 

процесса о задачах и работе школьной службы 

медиации 

в течение 

учебного года 

Руководитель  

и члены службы 

6. Реализация восстановительных заседаний (анализ 

и сбор информации о ситуации, разработка и 

проведение заседаний  примирения)  

в течение 

учебного года 

Руководитель  

и члены службы 

7. Оформление информационного стенда 

«Школьная служба примирения» 

2 раза в год Члены службы 

8. Акция «Живое общение» 1 раз в четверть Руководитель  

и члены службы 

9. Подготовка и проведение активом ШСП цикла 

занятий для обучающихся:  «Уроки общения» 

в течение 

учебного года 

Члены службы 

10.  Просветительская деятельность (буклеты, 

листовки, памятки) 

в течение 

учебного года 

Члены службы 

11.  Межведомственное взаимодействие  в течение 

учебного года 

Руководитель 

службы 

12. Подведение итогов работы школьной службы 

медиации за учебный год  

май Руководитель 

службы 

13.  Составление отчётной документации по запросу Руководитель  

и члены службы 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА", 
Чухрай Юлия Ивановна, Директор

29.05.25 15:28 
(MSK)

Сертификат 3BE80F424F44D6948EE6F4A1765ED77A

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


